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Mieszkańców Iławy, zwłaszcza południowych osiedli miasta, ostatnio mógł zaskoczyć widok
rusztowania przy Szkole Podstawowej nr 4 im. Polskich Podróżników. Postanowiliśmy
sprawdzić, co też dzieje się przy podstawówce. Jak się okazuje, powstanie tu mural!

Zachodnia ściana iławskiej „Czwórki”, podobnie jak cała elewacja szkoły przy ul. Skłodowskiej,
prezentuje się obecnie elegancko, schludnie, ładnie. No ale właśnie – aż kusi artystę, aby na tej
właśnie ścianie od strony ul. 1 Maja coś jeszcze "zmalować", najlepiej – dużego i konkretnego. Ten
fragment szkoły jest dobrze widoczny z osiedla Podleśnego i całej okolicy. Tak, zachodnia ściana SP4
to dobre miejsce na mural…

Wie też o tym dyrekcja szkoły oraz jej nauczyciele. To właśnie dzięki staraniom środowiska
„Czwórki”, na ścianie placówki powstanie dzieło o charakterze patriotycznym!

Otóż Szkoła Podstawowa nr 4 im. Polskich Podróżników wzięła udział w
ogólnopolskim konkursie Murale Pamięci „Dumni z Powstańców”,



organizowanego przez Fundację Pokolenia Kolumbów. Spośród wielu placówek
oświatowych, które zgłosiły się do niego, zwyciężyły tylko dwa z całego kraju.
Jedną z nich jest właśnie iławska „Czwórka”, a drugą - Szkoła Podstawowa im.
Tadeusza Kościuszki w Szadku.

Prace związane z wykonaniem muralu już się rozpoczęły. Przy ścianie rozstawiono rusztowanie. Co
ważne – wszystkie koszty związane z powstaniem muralu, poza jego podświetleniem, pokryte
zostaną ze środków uzyskanych w konkursie „Dumni z Powstańców”.

Mural, którego projekt stworzyła Svitlana Ulka, a za wykonanie odpowiada „Wallart”, ma zostać
uroczyście odsłonięty już w czwartek 10 października. Zatem czasu nie zostało dużo, ale oczywiście
trzymamy kciuki za wykonanie muralu zgodnie z terminem!

- W czwartek, 10 października o godz. 11:00
zapraszamy na uroczyste odsłonięcie muralu “Dumni
z Powstańców Styczniowych” na ścianie Szkoły
Podstawowej Nr 4 im. Polskich Podróżników w Iławie.

Malowidło, według projektu autorstwa Svitlany Ulki,
w bajkowy sposób przedstawia uczniów pochłoniętych
lekturą książki o Powstaniu Styczniowym.

Na muralu widać dziewczynkę i chłopca
przeglądających strony, które ożywają - wznoszące się
kartki ze zdjęciami i tekstami historycznymi
nawiązują do bohaterów i wydarzeń z 1863 i 1864
roku.

- czytamy w zaproszeniu od SP4 Iława. Poniżej (pod artykułem) na zdjęciu prezentujemy projekt
muralu.

Sama uroczystość odsłonięcia dzieła to element najważniejszy, ale niejedyny. Np. we wtorek 8
października o godz. 18.00 odbędzie się Marsz Pamięci ulicami Iławy, który upamiętni 160.
rocznicę Powstania Styczniowego (trasa: od Amfiteatru im. Louisa Armstronga, bulwar im. Jana
Pawła II, ul. Jana III Sobieskiego, ul. 1 Maja, zakończenie przy szkole).

- Na Marsz Pamięci zapraszamy uczniów i ich rodziny,
nauczycieli, pracowników szkoły, harcerzy oraz
mieszkańców miasta



- zaprasza iławska „Czwórka”.
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